
Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования 

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

В ОБРАЗОВАНИИ» 

(АНО ДПО «МЦИТО») 

 

Образовательная деятельность осуществляется 

в соответствии с Лицензией № 1242 
 

Юр. адрес: 610047, г. Киров, ул. Свердлова, д. 32а, пом. 1003 

Почтовый адрес: 610002, г. Киров, а/я 48 
 

ОГРН 1114300001232  

ИНН/КПП 4345980140/434501001  
 

Email: edu@mcito.ru  Сайт: www.mcito.ru 
 

Тел.: 8-953-947-14-65 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Киров 

«31» августа 2023 г.        № КП-ОРК/01/23 

 

 

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг для обучающихся по 

дополнительным профессиональным программам 

в 2023 – 2024 учебном году  

 

На основании лицензии рег. № 1242 (серия 43 Л 01 № 0001921, выдана министерством 

образования Кировской области 12.09.2017 г.) и Устава АНО ДПО «МЦИТО»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для обучающихся 

по дополнительным профессиональным программам с использованием дистанционных 

образовательных технологий в 2023 – 2024 учебном году в размерах согласно приложению 

к настоящему приказу (Приложение №1). 

2. Снизить стоимость платных образовательных услуг (предоставить скидку) 

для обучающихся по дополнительным профессиональным программам в 2023 – 2024 

учебном году в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу. Основанием 

для предоставления скидки на 2023 – 2024 учебный год считать: 

 заключение договора на оказание платных образовательных услуг в сфере 

дополнительного профессионального образования на обучение по дополнительной 

профессиональной программе более 2-х человек от одной образовательной организации; 

 заключение одним слушателем договора на оказание платных образовательных 

услуг в сфере дополнительного профессионального образования на обучение по второй 

дополнительной профессиональной программе. 

3. Снижение стоимости платных образовательных услуг (скидка) размером 100% 

предоставляется обучающимся по дополнительным профессиональным программам 

mailto:edu@mcito.ru




 

Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2023 № КП-ОРК/01/23 

 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг для обучающихся по дополнительным 

профессиональным программам в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

Наименование дополнительной 

профессиональной программы 

Стоимость платной образовательной услуги  

на 2023 – 2024 уч. год, руб. 

Без учета 

снижения 

С учетом скидки 

за обучение более 

2-х слушателей от 

одного 

образовательного 

учреждения 

С учетом скидки за 

обучение по второй 

дополнительной 

профессиональной 

программе 

Методика развития творческого мышления и 

творческих способностей учащихся в условиях 

реализации ФГОС, 108 часов 

3600 от 1800 от 3200 

Методика развития творческого мышления и 

творческих способностей учащихся в условиях 

реализации ФГОС, 48 часов 

1600 от 800 от 1400 

Методика развития творческого мышления и 

творческих способностей учащихся в условиях 

реализации ФГОС, 36 часов 

1000 от 500 от 900 

Развитие универсальных учебных действий 

учащихся в условиях реализации ФГОС основных 

общеобразовательных программ, 74 часа 

3100 от 1550 от 2800 

Развитие универсальных учебных действий 

учащихся в условиях реализации ФГОС основных 

общеобразовательных программ, 36 часов 

1000 от 500 от 900 

Теория и методика дополнительного 

математического образования школьников в 

условиях реализации ФГОС и профессионального 

стандарта педагога, 108 часов 

2900 от 2000 от 2600 

Информационно-коммуникационные технологии в 

профессиональной деятельности педагога в 

условиях реализации ФГОС, 108 часов 

2900 от 2000 от 2600 

Информационно-коммуникационные технологии 

в профессиональной деятельности педагога в 

условиях реализации ФГОС, 74 часа 

2400 от 1200 от 2100 

Информационно-коммуникационные технологии в 

профессиональной деятельности педагога в 

условиях реализации ФГОС, 36 часов 

1000 от 495 от 900 

Информационно-коммуникационные технологии в 

профессиональной деятельности преподавателя в 

условиях реализации ФГОС, 108 часов 

2900 от 2000 от 2600 

Информационно-коммуникационные технологии 

в профессиональной деятельности преподавателя 

в условиях реализации ФГОС, 74 часа 

2400 от 1200 от 2100 

Информационно-коммуникационные технологии в 

профессиональной деятельности преподавателя в 

условиях реализации ФГОС, 36 часов 

1000 от 495 от 900 

Обучение и сопровождение обучающихся с 

инвалидностью, 16 часов 
999 от 500 от 899 

Организация инклюзивного образования 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в образовательных организациях, 72 часа 

3000 от 1500 от 2700 



Формирование у обучающихся основ культуры 

проектной деятельности в рамках реализации 

ФГОС, 108 часов 

2700 от 1350 от 2430 

Формирование у обучающихся основ культуры 

проектной деятельности в рамках реализации 

ФГОС, 72 часов 

2100 от 1050 от 1890 

Формирование у обучающихся основ культуры 

проектной деятельности в рамках реализации 

ФГОС, 48 часов 

1800 от 900 от 1620 

Формирование у обучающихся основ культуры 

проектной деятельности в рамках реализации 

ФГОС, 36 часов 

1600 от 800 от 1400 

Формирование у обучающихся основ культуры 

проектной деятельности в рамках реализации 

ФГОС, 18 часов 

900 от 450 от 810 

Работа с трудными учениками и родителями, 

72 часа 
2200 от 1100 от 1980 

Работа с трудными учениками и родителями, 

36 часов 
1100 от 550 от 990 

Педагогика дополнительного образования детей и 

взрослых, 256 часов 
7900 от 3950 от 7100 

Педагог общего образования с предметной 

специализацией "Математика", 256 часов 
7900 от 3950 от 7100 

Преподаватель русского языка как иностранного, 

256 часов 
7900 от 3950 от 7100 

Основы диагностики и профилактики 

суицидального поведения у подростков в 

образовательной среде, 72 часа 

1900 от 950 от 1710 

Основы диагностики и профилактики 

суицидального поведения у подростков в системе 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, 72 часа 

1900 от 950 от 1710 

 


